
 

 

AICINĀM  

IKVIENU VEIKALU DARBINIEKU 

PIEVIENOTIES 

LATVIJAS TIRDZNIECĪBAS  DARBINIEKU  ARODBIEDRĪBAI 

(saīsināti - LTDA) 
• LTDA   nodibināta  1990.gadā   un tajā   apvienojušies  1,5 tūkst. tirdzniecības nozares 

darbinieku. 

• LTDA izstrādā un palīdz noslēgt  uzņēmumu darba koplīgumus ar darbinieku tiesisko 

stāvokli uzlabojošiem noteikumiem un papildus sociālajām garantijām. LTDA 

panāca, ka  2 lielākajos tirdzniecības uzņēmumos summētā darba laika uzskaites 

periods ir 1 kalendāra mēnesis. 

• LTDA ir Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības un Starptautisko arodbiedrību 

apvienību UNI un UNI-EUROPA dalīborganizācija. 

• LTDA sadarbojas ar Latvijas Pārtikas tirgotāju asociāciju un Tirgotāju asociāciju. 

• Ja darba vietā vēl nav  nodibināta LTDA  arodorganizācija, vari kļūt par LTDA 

individuālo biedru. 

• LTDA biedri  var : 

 saņemt vispusīgu informāciju par   darba tiesībām un arodbiedrības aktualitātēm, 

 saņemt bezmaksas juridiskās konsultācijas darba tiesību un darba aizsardzības 

jautājumos, 

 saņemt palīdzību  darba strīdu risināšanā, 

 saņemt  aizstāvību  pirms darba līgumu  uzteikšanas, LTDA valdei izskatot darba 

devēja pieprasījumus Darba likumā noteiktajos gadījumos,  ja arodbiedrības biedra stāžs 

ir vairāk nekā  6 mēneši, 

 piedalīties  apmācībās darba tiesību, darba aizsardzības un sociālās likumdošanas 

jautājumos, 

 saņemt materiālo palīdzību ārstniecības izdevumu segšanai  ilgstošas slimības  un 

citos ārkārtēju apstākļu gadījumos, 

  izmantot Latvijas Arodbiedrību krājaizdevu sabiedrības LAKS pakalpojumus 

(www.laks.lv),  

 piedalīties izklaides pasākumos, t.sk. ekskursijās vasarā un apmeklēt dažādas 

kultūras iestādes ( teātrus, muzejus u.c.) rudenī ar lielu atlaidi,   

 piedalīties dažādās akcijās arodbiedrības mērķu sasniegšanai.   

Arodbiedrības biedru nauda – tikai 1 % no neto darba samaksas. 
LTDA birojs  atrodas Zinātņu akadēmijas ēkā  Akadēmijas lauk.1 – 504.kab. (5.stāvā), 

Rīgā  

Pirms nāc vai brauc, lūdzu, piezvani! 

Tālr.: 29432529 Maira 

E-pasts:  arodbiedriba@ltda.lv vai ltda@inbox.lv 

Mājas lapa:www.ltda.lv 
Facebook konts: www.facebook.com/LTDARODBRIBA 

http://www.laks.lv/
mailto:arodbiedrība@ltda.lv
mailto:ltda@inbox.lv
http://www.ltda.lv/


 
 

 

 
• Uzskatām, ka demokrātiskā sabiedrībā ikvienam veikala darbiniekam jābūt 

arodbiedrības biedram. 

• Tiem, kuriem izveidojies maldīgs priekšstats par arodbiedrībām, atgādinām, ka    

Skandināvijas valstīs arodbiedrības pastāv jau ilgāk par 110 gadiem un vai tiešām 

strādājošie tajās turpinātu sastāvēt, ja neredzētu tam lietderību un nozīmību?                        

 

KOLĒĢI, JA TU VĒL NEESI ARODBIEDRĪBAS BIEDRS, 

TAS IR NEIZPROTAMI ! 

VIENATNĒ NEVAR PANĀKT VĒLAMO.   

APDOMĀ LABI UN PIEVIENOJIES! 
 


